sua in terris mil i tante ómnibus diebus usque ad consumma-

tionem saeculi f u tu rum se esse promis i t . Quare dilectas spon-

sae praesto esse, adsistere docenti , operanti benedicere, peri-

cl i tant i opem ierre nul lo unquam tempore dest i l i t . Haec vero 

salutaris ejus provident ia , cum ex ali is beneficiis innumeris 

continenter appa ru i t , tum iis manifestissi'me coraperta 

est fructibus , qu i orb i christ iano é Gonciliis cecumeni-

cis ac nominat im é Tr iden t ino , in iqu is licet temporibus ce-

lebrato, amplissimi provenerunt. Hinc enim sanctissima re l i-

gionis dogmata pressius definita uberiusque expósita, errores 

damnati atque cohibi t i ; hinc ecclesiastica disciplina restituía 

firmiusque sancita , promotum i n Clero scientiae et pietatis 

s t ud i um , parata adolescentibus ad sacram m i l i t k m educan-

dis collegia, christ iani denique popul i mores et accuratiore 

fidelium erudit ione et frequentiore sacramentorum usu 

instaurat i . Hinc prseterea arct ior membrorum cum v is ib i l i 

Capite communio , universoque corpori Christ i mystico ad-

ditus vigor; hinc religiosas multiplicatae familiae, aliaque chr i-

stianae pietatis instituía; hinc i l le etiam assiduus et usque ad 

sanguinis efíusionem constans ardor i n Christi regno late per 

orbem propagando. 

Verumtamen haec aliaque insignia emolumenta, quae per 

u l t imam máxime cecumenicam Synodum divina clementia 

Ecclesiaa largita est, dum grato, quo par es t , animo recol i-
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mus; acerbum compescere haud possumus dolorem ob mala 

gravissima inde potissimum o r t a , quod ejusdem sacrosanctas 

Synodi apud permultos vel auctoritas contempta vel sapien-

tissima neglecta fuere decreta. 

Nerao enim ignora t , hasreses , qaas Tr iden t i n i patres 

proscr ipserunt , dum, rejecto divino Ecclesias magister io , res 

ad rel igionem spectantes privat i cujusvis jud ic io permitteren-

tu r , i n sectas paul lat im dissolutas esse multíplices, quibus 

inter se dissentientibus et concertantibus, omnis tándem i n 

Christum üdes apud non paucos labefactata est. Itaque ipsa 

sacra Bib l ia , quas antea christianas doctrinas unicus fons et 

judex asserebantur, j am non pro divinis haber i , irao my th i -

cis commentis accenseri cceperunt. 

Tum nata est et late n imis per orbem vagata i l la rat iona-

l ismi seu natura l ismi doctr ina, quae re l ig ion i christianae ut-

pote supernalural i inst i tuto per omnia adversans, summo stu-

dio mo l i t u r , ut Ghristo, qu i solus Dominus et Salvator noster 

est, á mentibüs humanis, á vita et moribus popu lorum ex

cluso, meras quod vocant rationis vel naturas regnum stabi-

l ia tur . Relicta autern projectaque christiana rel ig ione, negato 

vero Deo et Ghristo ejus, prolapsa tándem est mu l t o rum raens 

i n pantheisrai , ma te r i a l i sm i , atheismi ba ra th rum, u t j a m 

ipsara rat ionalem naturam, omnemque jus t i rectique normam 

negantes, ima humanas societatis fundamenta d iruere con-

n i tan tur . 

. Hac porro impietate c ircumqu^que grassante , in fe l ic i ter 

cont ig i t , ut plures etiam é catholicas Ecclesias filiis á via ve

ras pietatis aber ra ren t , i n i isque, d iminut is paul lat im verita-

t i bus , sensus catholicus attenuaretur. Var i i s enim ac pere-

grinis doctrinis abduct i , naturam et g r a t i a m , scientiam hu-

manam et fidem divinam perperam commiscentes, genuinum 

sensum dogmatum, quem tenet ac docet Sancta Mater Eccle-

s ia , depravare, integri tatemque et sinceritatem fidei i n peri-

cu lum adddcere comper iuntur . 

Quibus ómnibus perspectis, fieri quí potest, ut non com-

moveantur in t ima Ecclesias viscera? Quemadmodum enim 
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Deus vult omnes homines salvos fieri, et ad agnitionem ver i-

tatis venire; quemadmodum Christus ven i t , ut salvum face-

ret quod perierat , et filios Dei, qu i erant dispersi., congre-

garet in unum: ita Ecclesia, á Deo popu lorum maler et ma-

gistra constituía, ómnibus debitr icem se novit , ac lapsos e r i -

gere, labantes sustinere, revertentes amplect i , conf irmare bo

nos et ad meliora provehere parata semper et intenta est. 

Quapropter nu l lo tempore á Dei ver i t a te , quaa sanat omnia, 

testanda et prsedicanda quiescere potest, s ibi d ictum esse non 

ignorans: Spir i tus meus, qu i est i n te, et verba mea, quae po-

sui in ore tuo , non recedent de ore tuo amodo et usque i n 

sempiternum (1) . 

Nos i t aque , inhaarentes Prasdecessorum Nostrorum ve-

st ig i is , pro supremo Nostro Apostólico muñere veritatem 

catholicam docere a c t u e r i , perversasque doctrinas reprobare 

nunquam in termis imus . Nunc autem sedentibus Nobiscum et 

judicant ibus universi orbis Episcopis in hanc cecumenicam 

Synodum auctoritate Nostra in Spir i tu Sancto congregatis, 

i nn ix i Dei verbo scripto et t r a d i t o , prout ab Eccíesia catho-

lica sánete custoditum et genuine expositum accepimus, ex